COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL MUNICIPIO DE JUAREZ,

CIUDADJIJUAREZ CHIHUAHUA.

No. cﬁ-ve’;}?é:ﬁs&zﬂﬁ
REFERENTE A LA ADQUISICION DE PINTURA PARA DIVERSAS E)EPEN,Z)ENCIAS
SoLiciTADo POR LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL Y DIRECCION DE

EDUCACION

En la Ciudad de Juarez, Chihuahua siendo las 12:00 horas, del dia 07 del mes de julio
de 2022, en el salén Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer piso, Ala Norte, de la
Unidad Administrativa Licenciado Benito Juarez Garcia, ubicada en: Calle Francisco
Villa 950 Norte; se reunieron los servidores publicos y demés personas cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de
aclaraciones a la convocatoria a la Licitacion Publica Presencial CA-OM-056-2022, de
acuerdo a lo previsto en los articulos 58, 59 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua (en adelante, la
Ley), 53 y 54 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi como del (los)
numeral(es) 3.2 de las bases de la licitacion.

Se les informa a los presentes que se esta llevando a cabo la trasmisién en tiempo
real a través del medio electrénico de Youtube en Municipio de Juarez, de conformidad
al Articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Chihuahua.

Presidiendo el acto el Licenciado Omar Gonzalez de la Cruz, en representacion del
Licenciado Arturo Rivera Barreno en calidad de Presidente del Comité, con
fundamento en el Articulo 21 fraccion |l inciso g) del Reglamento de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.,
quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 59 Fraccién Ill de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su
interés en participar en esta licitacion, de forma presencial o por los medios
electrénicos, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les permitira su
asistencia en calidad de espectador en términos del Articulo 43 de la Ley, sin poder
formular preguntas. Se hace mencién que a la fecha existen dos (2) interesados que
han cubierto el costo de participacién de la presente licitacion.

1- PROVEEDORA MEXICANA PROMESA, S.A. DE C.V.
2.- PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ, S.A. DE C.V.

Continuando con el desarrollo de la junta de aclaraciones, el presidente de este
Comité manifiesta que de conformidad a lo establecido en punto 3.2 las Bases de la
Licitacion, se recibid una solicitud de Aclaraciones en tiempo y forma, por parte de los
interesados “ACABADOS PINTE, S.A. DE C.V." y "“PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ,
S.A. DE C.V.", mismas que se le dio respuesta por parte de las Areas requirentes
mediante oficio nimero DGDS/1087/2022 y oficio numero DE/0166/2022 en el
siguiente sentido:

El Presidente del Comité, dio inicio al acto sefialando que se recibieron en tiempo y
forma, de conformidad al articulo 59 Fraccioén Il de la Ley, las solicitudes de aclaracion
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a las bases de la licitacion y el escrito de interés en participar, a través de los correos
electronicos indicados en las bases, de las siguientes personas:

RQ. NOMBRE, RAZON O ~ FORMADE
L DENO&IMAGI@& SOCIAL RESENTACION
& i Correo
1 ACABADOS PINTE, S A DEC.V. claciénicn 4

“ACABADOS PINTE, S.A.DEC.V.”

| PARTIDA 1 ' '
| ¢Podemos ofertar pmtura vinil acrilica en calid
o ::_mag:color de Sayerlc-_yck en otra marca de pintura?

s:maiar o supenor a linea

RESPUESTA
Debera ofertar caracteristicas y calidad igual o superior a Ea sollmtada en el
anexo técnico, asi mismo se hace mencién que en el anexo técnaco no se
mencionan marcas. .

PARTIDA 2
¢ Podemos ofertar pintura vinil acrilica en calidad y color similar o superior a
linea magicolor de sayerlack en otra marca de pinturas?

RESPUESTA

Debera ofertar caracteristicas y calidad igual o superior a la solicitada en el
anexo técnico, asi mismo se hace mencién que en el anexo técnico no se
mencionan marcas.

g,Qué fundamento tlene el Mu i de Juarez para no entregar las bases de

participacion?, ya que la convocatoria indica gue el costo es pc;r partfcmat;lén y
no por obtener un juego de bases mprese 0 digital _

RESPUESTA = ..
En el Sistema de Compras del Estadt de Chihuahua se encentran Ias bases

¢, Por qué si las licitaciones publtcas en el estado se rigen bajo Ia misma la Ley
de adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Chihuahua, los municipios de Chihuahua y Cuauhtémoc, el Gobierno Estatal de
Chihuahua y los organismos descentralizados como UACH, UTB y PRODECH
(a través del portal estatal) si entregan en medios electrénicos o impresos las
bases de las Licitaciones Publicas y, en cambio, el municipio de Juarez no hace
entrega de bases en medios electronicos o impresos sin el pago de “costo de

participacion™? J
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RESPUESTA
Se proporciona la liga donde se encuentra en formato digital las bases de la

presente licitacion.

https.//contrataciones.chihuahua.gob.mx/licitaciones/22084/

amw  Portal de
Contrataciones
Abiertas
< Licitacion publica
B z . CA-DM-0B6-2022
' - Informacién general
Descripe ién onte pubiice e ik e K
contratante
Descripcidn ente pubiico Murich Hor e Joedror
solicitante

Documents pragramads
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NO. | NOMBRE,RAZONO ~ FORMADE NO.DE
~ DENOMINACION SOCIAL | PRESENTACION GUNTAS
2 “PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ, Correo
S.A DECV.” electrénico 2

“PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ, S.A. DE C.V.”

PORPUESTA TECNICA DE LAS PARTiBAl 2.13, 14
Referente al
Caracteristicas de la plntura termoplastica requerida por la oonvocante nuestro
recubrimiento termopléstloo es tec.noéog:a de termofus:én en calor entre 190°C

| La solicitud del recubrimiento, tiene las caracteristicas anteriores, que son las
| de nuestro recubrimiento, presentacion y método de aplicacion. -
La presentacion es bolsas de 22.7 kilos, es polv _ge son cubetas

| RESPUESTA

siguientes especlﬁcac:ones
Pmtura a base de anu&da! y hule clorado de rapldo secado muy resistente a Ia

Ideal para marcar rayas y simbolos saobre el pavnmento asfaltxﬂc guamlcmnes
estructuras de concreto y mamposteria, delineando las caracteristicas
geométricas de carreteras, vialidades urbanas y todo elemento estructurai
dentro del derecho de via.

Secado rapido que se_ tr duce en proteocu}n inmediata y conveniente aherro de
tiempo _
Composicion: ’esma Alquud ca, Hule clorado, F'lgmen%os Cargas Adltwcs e
Hidrocarburos Aromaticos. e ,

¢, Qué tipo de resina requieren para Ia pintura termoplastica?

RESPUESTA
No aplica.

De conformidad al articulo 54 fraccién del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamiento y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el Presidente del
Comité, una vez que dio respuesta a las solicitudes de aclaraciones en el presente
acto se le pregunta a los participantes que se encuentra presente "ACABADOS
PINTE, S.A. DE C.V.” y “PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ, S.A. DE C.V.”, si
quedaron aclaradas las respuestas, a lo que los participantes contestan que SI.
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En razon de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Fraccion V del articulo 59 de la Ley,
en este acto se da a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta
licitacion, que a continuacién se detalla:

GAR Y FECHA 1l RORA

[ EVENTO

I
|

En el saldn Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer
piso, Ala Norte, de la Unidad Administrativa
Licenciado Benito Judrez, sita en Calle Francisco Villa
950 Norte, el dia_13 de julio de 2022

Acto de Presentacion
y Apertura de
Proposiciones

12:00 hrs.

Para efectos de la notificacién personal, se hace constar que en este acto se les hace
entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes
asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del
articulo 69 tercer parrafo de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente acta en la
direccién electronica: www.juarez.gob.mx apartado de transparencia moédulo CAAS
para efectos de su notificacion. Asimismo, de Acuerdo al articulo 69 primer parrafo se
informa que a partir de esta fecha se fijara en: los Estrados de la Convocante ubicados
en el Primer Piso ala sur de la Unidad Administrativa Lic. Benito Juarez Garcia un
ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que
hacer constar, se dio por terminada esta ultima junta, siendo las 12:15 horas, del dia
07 del mes de julio del afio 2022.

Firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
guienes reciben copia de la misma.

LIC. OMAR GONZALEZ DE LA CRUZ

En representacion de

LIC. ARTURO RIVERA BARRENO
Oficial Mayor y Presidente del Comité

C. RAUL ALBERTO CONTRERAS LOPEZ
En representacion de la Direccion de Recursos
Materiales como Invitado permanente del comité

LIC. JESUS MANUEL CORRAL LOPEZ
En Representacion de la Sindicatura Municipal
e Invitado permanente al comité

C.P. JESSICA ROCIO MARTINEZ SALDANA B )
En Representacién de la Direccién General S _eAl A /‘ﬂ._?( ¢ (ﬂ-ﬂ

e
De Planeacién y Evaluacién y como Vocal del Comité { jJ
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LIC. NICOLAS JURADO ARREDONDO
En representacién de la Comision de Hacienda
Como Invitado Permanente del Comité

LIC. DEMETRIO KOSTURAKIS FUENTECILLA
En representacidn de la Direccion General
de Desarrollo Social Vocal del comité

como Area requirente & =
LIC. ERIKA DOMINGUEZ HERNANDEZ _—
En representacion de la Direccion de Educacion k,?-

y Vocal del comité como Area requirente g

Participantes

“PROVEEDORA MEXICANA |
PROMESA, S.A.DEC.V.” |

Miriam Estiner Cadeva, WNercy

“PINTURAS DEL PASO Y JUAREZ,
S.A.DEC.V.”

%f /é’/%/ //'.://4//’./7;

“ACABADOS PINTE, S.A. DE C.V.”

(s € Regav\ QUi Vour noyute

FIN DEL ACTA




